



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	02 DE JUNIO 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N° 86473 MICELINO SANDOVAL TORRES, DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N° 2395470						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	44						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2395470				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME TÉCNICO DE FECHA 03 DE ABRIL 2018				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°101+-2023- GRA/GR/SGEI		Fecha de recepción	23 DE MAYO 2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>								
Consignar una síntesis de las observaciones								
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>								
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>								
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>								
<b>DEL PROVEEDOR</b>								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
<b>DE LA ENTIDAD</b>								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
SE PRESENTA ADJUNTO								
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>								
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda		
MONTO	1 770, 780.00							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>								
<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			24 de mayo 2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			25 de mayo 2023
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>				SI	X	NO		
KTL PROJECT AND CONSULTING GROUP S.A.C. CORPORACIÓN INGENIO CONSTRUCTORES S.A.C.								
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>				SI		NO		X

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.	 <b>GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH</b>  <b>C.P.C. ANA MARÍA HUAYASCACHI</b> <i>Sub Gerente de Abastecimiento y Servicios Contractuales</i>			
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>			
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ITEM	COSTO DE BASTO	UNID	CANT	VALOR UNITARIO	COSTO UNIT	COSTO PARC	TOTAL
01.00.00	<b>COSTO SUPERVISOR</b>						
01.01.00	<b><u>SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Cargas Sociales)</u></b>						
01.01.01	<b><u>PERSONAL PROFESIONAL</u></b>						
	INGENIERO JEFE DE SUPERVISIÓN	Mes	1	18.00	13000.00	234000.00	234000.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	18.00	8000.00	288000.00	288000.00
	ARQUITECTO	Mes	1	18.00	10000.00	180000.00	180000.00
	ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	18.00	10000.00	180000.00	180000.00
	INGENIERO ELECTRICO	Mes	0.5	12.00	9000.00	54000.00	54000.00
	INGENIERO SANITARIO	Mes	0.5	12.00	9000.00	54000.00	54000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIAS DE TELECOMUNICACIONES	Mes	0.5	10.00	9000.00	45000.00	45000.00
	ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	0.5	18.00	9000.00	81000.00	81000.00
	ESPECIALISTA DE METRADOS, COSTOS y VALORIZACIONES	Mes	0.5	18.00	7000.00	63000.00	63000.00
	INGENIERO EN GESTIÓN SEGURIDAD SALUD y MEDIO AMBIENTE	Mes	1	18.00	9000.00	162000.00	162000.00
	Especialista de Suelos	Mes	0.5	6.00	9000.00	27000.00	27000.00
	Enfermera (Prevención COVID-19)	Mes	1	18.00	4000.00	72000.00	72000.00
01.01.02	<b><u>PERSONAL DE APOYO</u></b>						
	TOPOGRAFO	Mes	1	18.00	4500.00	81000.00	81000.00
	ADMINISTRADOR LOGISTICO	Mes	1	18.00	4200.00	72000.00	72000.00
	SECRETARIA	MES	1	18.00	2500.00	45000.00	45000.00
01.02.00	<b><u>BIENES DE CONSUMO</u></b>						
	UTILES DE OFICINA	Mes	1	18.00	250.00	4500.00	4500.00
	MOBILIARIOS DE OFICINA	Mes	1	1.00	2000.00	2000.00	2000.00
	ALQUILER DE OFICINA (INCLUYE: EQUIPAMIENTO Y MAN	Mes	1	18.00	1000.00	18000.00	18000.00
	EQUIPO DE COMPUTO (COMPUTADORA INCLUYE MANTI	Mes	1	18.00	400.00	7200.00	7200.00
	COMUNICACIONES (TELEFONIA E INTERNET) Y EQUIPO D	Mes	1	18.00	140.00	2520.00	2520.00
01.03.00	<b><u>GASTOS VARIOS</u></b>						
	PLOTEO DE PLANOS	Mes	0.3	18.00	500.00	2700.00	2700.00
	COPIAS FOTOSTATICAS	Mes	0.3	18.00	400.00	2160.00	2160.00
	ALQUILER CAMIONETA PICK UP 4x4 DOBLE CABINA	Mes		18.00	4000.00	72000.00	72000.00
	ALQUILER DE EQUIPO TOPOGRÁFICO	Mes		18.00	300.00	5400.00	5400.00
	LIQUIDACIÓN DE OBRA	GLB		1.00	10000.00	10000.00	10000.00
01.04.00	<b><u>GASTOS GENERALES FIJOS</u></b>						
	EXPEDIENTE DE LICITACION	Mes	1.00	1.00	1500.00	1500.00	1500.00
	GASTOS NOTARIALES	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00	300.00
	SCTR	GLB	1.00	18.00	250.00	4500.00	4500.00
	<b>TOTAL COSTO SUPERVISION 31</b>						<b>1,770,780.00</b>

**COTIZACIÓN KTL GROUP**

**SEÑOR** : CPC. ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI  
SUBGERENTE DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

**ASUNTO** : Cotización para la contratación del servicio para la supervisión de la Obra:  
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N° 86473 MICELINO  
SANDOVAL TORRES DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO  
DE ANCASH".

**FECHA** : 25 de mayo del 2023

ITEM	OBJETO DE GASTO	UND	Cant.	Tiempo (Meses)	COST. UNIT	COST. PARC	TOTAL
<b>01.01.00</b>	<b><u>SUELDOS Y SALARIOS</u></b>						
	<b><u>(Incluye Cargas Sociales)</u></b>						
<b>01.01.01</b>	<b><u>PERSONAL PROFESIONAL</u></b>						
	INGENIERO JEFE DE SUPERVISIÓN	Mes	1	18	13000.00	234000.00	<b>234000.00</b>
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	18	8000.00	288000.00	<b>288000.00</b>
	ARQUITECTO	Mes	1	18	10000.00	180000.00	<b>180000.00</b>
	ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	18	10000.00	180000.00	<b>180000.00</b>
	INGENIERO ELECTRICO	Mes	0.5	12	9000.00	54000.00	<b>54000.00</b>
	INGENIERO SANITARIO	Mes	0.5	12	9000.00	54000.00	<b>54000.00</b>
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIAS DE TELECOMUNICACIONES	Mes	0.5	10	9000.00	45000.00	<b>45000.00</b>
	ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	0.5	18	9000.00	81000.00	<b>81000.00</b>
	ESPECIALISTA DE METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES	Mes	0.5	18	7000.00	63000.00	<b>63000.00</b>
	INGENIERO EN GESTIÓN SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE	Mes	1	18	9000.00	162000.00	<b>162000.00</b>
	Especialista de Suelos	Mes	0.5	6	9000.00	27000.00	<b>27000.00</b>
	Enfermera (Prevención COVID-19)	Mes	1	18	4000.00	72000.00	<b>72000.00</b>
<b>01.01.02</b>	<b><u>PERSONAL DE APOYO</u></b>						
	TOPÓGRAFO	Mes	1	18	4500.00	81000.00	<b>81000.00</b>

	ADMINISTRADOR LOGISTICO	Mes	1	18	4000.00	72000.00	72000.00
	SECRETARIA	Mes	1	18	2500.00	45000.00	45000.00
<b>01.02.00</b>	<b><u>BIENES DE CONSUMO</u></b>						
	UTILES DE OFICINA	Mes	1	18	250.00	4500.00	4500.00
	MOBILIARIOS DE OFICINA	Mes	1	1	2000.00	2000.00	2000.00
	ALQUILER DE OFICINA (INCLUYE: EQUIPAMIENTO Y MAN	Mes	1	18	1000.00	18000.00	18000.00
	EQUIPO DE COMPUTO (COMPUTADORA INCLUYE MANTE	Mes	1	18	400.00	7200.00	7200.00
	COMUNICACIONES (TELEFONIA E INTERNET) Y EQUIPO D	Mes	1	18	140.00	2520.00	2520.00
<b>01.03.00</b>	<b><u>GASTOS VARIOS</u></b>						
	PLOTEO DE PLANOS	Mes	0.3	18	500.00	2700.00	2700.00
	COPIAS FOTOSTATICAS	Mes	0.3	18	400.00	2160.00	2160.00
	ALQUILER CAMIONETA PICK UP 4x4 DOBLE CABINA	Mes		18	4000.00	72000.00	72000.00
	ALQUILER DE EQUIPO TOPOGRÁFICO	Mes		18	300.00	5400.00	5400.00
<b>01.04.00</b>	<b><u>GASTOS GENERALES FIJOS</u></b>						
	EXPEDIENTE DE LICITACION	Mes	1	1	1500.00	1500.00	1500.00
	GASTOS NOTARIALES	Mes	1	1	300.00	300.00	300.00
	SCTR	Glb	1	18	250.00	4500.00	4500.00
<b>01.05.00</b>	<b>LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA</b>	GLB		1	10000.00	10000.00	10000.00
<b>TOTAL DE COSTO SUPERVISION S/</b>							<b>1,770,780.00</b>

Son: Un millón setecientos setenta mil setecientos ochenta con 00/100 soles.

Mi cotización incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.

Atentamente,

  
**VLADIMIRO AYLLON MACHA**  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 KTL PROJECT AND CONSULTING GROUP S.A.C.

Correo: administracion@ktl.pe



RUC N° 20553239681

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****KTL PROJECT AND CONSULTING GROUP S.A.C. - KTL GROUP S.A.C.**

Domiciliado en: AV.SAN LUIS NRO. 1983 INT. 210 URB. SAN BORJA NORTE LIMA - LIMA - SAN BORJA (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 13/08/2016

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 13/08/2016

**CONSULTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser  
participante, postor y  
contratista : Desde 30/09/2016

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A  
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría D  
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

**FECHA IMPRESIÓN: 07/06/2023****Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

[Retornar](#)[Imprimir](#)

## Consulta RUC

## Resultado de la Búsqueda

## Número de RUC:

20553239681 - KTL PROJECT AND CONSULTING GROUP S.A.C. - KTL GROUP S.A.C.

## Tipo Contribuyente:

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

## Nombre Comercial:

-

## Fecha de Inscripción:

12/06/2013

## Fecha de Inicio de Actividades:

12/06/2013

## Estado del Contribuyente:

ACTIVO

## Condición del Contribuyente:

HABIDO

## Domicilio Fiscal:

CAL.HUALGAYOC NRO. 277 DPTO. 302 URB. CAHUACHE LIMA - LIMA - SAN BORJA

## Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

## Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

## Sistema Contabilidad:

MANUAL/COMPUTARIZADO

## Actividad(es) Económica(s):

Principal - 6190 - OTRAS ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES

Secundaria 1 - 7020 - ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA DE GESTIÓN

Secundaria 2 - 6910 - ACTIVIDADES JURÍDICAS

## Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

FACTURA

NOTA DE CREDITO

GUIA DE REMISION - REMITENTE

## Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 05/05/2017

SEE-FACTURADOR . AUTORIZ DESDE 13/08/2018

## Emisor electrónico desde:

05/05/2017

## Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 05/05/2017), GUIA (desde 19/12/2022)



Afiliado al PLE desde:

01/01/2016

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 07/06/2023 15:19

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO".

### **COTIZACIÓN SCORP.INGENIO/JQD-RL**

**SEÑOR** : CPC. ANA EDITH HUANACHIN HUAYASCACHI  
 SUBGERENTE DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  
 GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

**ASUNTO** : Cotización para la contratación del servicio para la supervisión de la Obra:  
 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N° 86473 MICELINO  
 SANDOVAL TORRES DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS -  
 DEPARTAMENTO DE ANCASH".

**FECHA** : 25 de mayo del 2023

ITEM	OBJETO DE GASTO	UN D	Cant	Tiempo (Meses)	COST. UNIT	COST. PARC	TOTAL
01.01.0 0	<b><u>SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Cargas Sociales)</u></b>						
01.01.0 1	<b><u>PERSONAL PROFESIONAL</u></b>						
	INGENIERO JEFE DE SUPERVISIÓN	Mes	1	18	13000.00	234000.00	234000.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	18	8000.00	288000.00	288000.00
	ARQUITECTO	Mes	1	18	10000.00	180000.00	180000.00
	ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	18	10000.00	180000.00	180000.00
	INGENIERO ELECTRICO	Mes	0.5	12	9000.00	54000.00	54000.00
	INGENIERO SANITARIO	Mes	0.5	12	9000.00	54000.00	54000.00
	ESPECIALISTA EN TECNOLOGIAS DE TELECOMUNICACIONES	Mes	0.5	10	9000.00	45000.00	45000.00
	ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	0.5	18	9000.00	81000.00	81000.00
	ESPECIALISTA DE METRADOS, COSTOS Y VALORIZACIONES	Mes	0.5	18	7000.00	63000.00	63000.00
	INGENIERO EN GESTIÓN SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE	Mes	1	18	9000.00	162000.00	162000.00
	Especialista de Suelos	Mes	0.5	6	9000.00	27000.00	27000.00
	Enfermera (Prevención COVID-19)	Mes	1	18	4000.00	72000.00	72000.00
01.01.0 2	<b><u>PERSONAL DE APOYO</u></b>						
	TOPÓGRAFO	Mes	1	18	4500.00	81000.00	81000.00
	ADMINISTRADOR LOGISTICO	Mes	1	18	4000.00	72000.00	72000.00
	SECRETARIA	Mes	1	18	2500.00	45000.00	45000.00

<b>01.02.0</b> <b>0</b>	<b>BIENES DE CONSUMO</b>						
	UTILES DE OFICINA	Mes	1	18	250.00	4500.00	<b>4500.00</b>
	MOBILIARIOS DE OFICINA	Mes	1	1	2000.00	2000.00	<b>2000.00</b>
	ALQUILER DE OFICINA (INCLUYE: EQUIPAMIENTO Y MAN	Mes	1	18	1000.00	18000.00	<b>18000.00</b>
	EQUIPO DE COMPUTO (COMPUTADORA INCLUYE MANTE	Mes	1	18	400.00	7200.00	<b>7200.00</b>
	COMUNICACIONES (TELEFONIA E INTERNET) Y EQUIPO D	Mes	1	18	140.00	2520.00	<b>2520.00</b>
<b>01.03.0</b> <b>0</b>	<b>GASTOS VARIOS</b>						
	PLOTEO DE PLANOS	Mes	0.3	18	500.00	2700.00	<b>2700.00</b>
	COPIAS FOTOSTATICAS	Mes	0.3	18	400.00	2160.00	<b>2160.00</b>
	ALQUILER CAMIONETA PICK UP 4x4 DOBLE CABINA	Mes		18	4000.00	72000.00	<b>72000.00</b>
	ALQUILER DE EQUIPO TOPOGRÁFICO	Mes		18	300.00	5400.00	<b>5400.00</b>
<b>01.04.0</b> <b>0</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>						
	EXPEDIENTE DE LICITACION	Mes	1	1	1500.00	1500.00	<b>1500.00</b>
	GASTOS NOTARIALES	Mes	1	1	300.00	300.00	<b>300.00</b>
	SCTR	Glb	1	18	250.00	4500.00	<b>4500.00</b>
<b>01.05.0</b> <b>0</b>	<b>LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA</b>	GLB		1	15000.00	15000.00	<b>15000.00</b>
<b>TOTAL DE COSTO SUPERVISION S/.</b>							<b>1,775,780.00</b>

Mi cotización incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.

Atentamente;



JILMER QUISPE DIAZ  
Representante Legal



RUC N° 20603107242

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****CORPORACIÓN INGENIO CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACIÓN  
INGENIO CONSTRUCTORES S.A.C**

Domiciliado en: CAL.SAN MARTÍN NRO. 1603 CAJAMARCA - JAEN - JAEN (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:****PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 03/01/2019

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 03/01/2019

**EJECUTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 17/05/2018

Capacidad Máxima de Contratación : 5,654,778.24 (CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO Y 24/100)

**CONSULTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 17/05/2018

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría C  
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A  
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B

FECHA IMPRESIÓN: 07/06/2023

**Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

## Consulta RUC

## Resultado de la Búsqueda

## Número de RUC:

20603107242 - CORPORACIÓN INGENIO CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  
CORPORACIÓN INGENIO CONSTRUCTORES S.A.C

## Tipo Contribuyente:

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

## Nombre Comercial:

CORPORACIÓN INGENIO

## Fecha de Inscripción:

18/04/2018

## Fecha de Inicio de Actividades:

18/04/2018

## Estado del Contribuyente:

ACTIVO

## Condición del Contribuyente:

HABIDO

## Domicilio Fiscal:

CAL.SAN MARTÍN NRO. 1603 CAJAMARCA - JAEN - JAEN

## Sistema Emisión de Comprobante:

COMPUTARIZADO

## Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

## Sistema Contabilidad:

COMPUTARIZADO

## Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA

Secundaria 1 - 4290 - CONSTRUCCIÓN DE OTRAS OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL

Secundaria 2 - 3600 - CAPTACIÓN, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA

## Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

## Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 12/12/2018

BOLETA PORTAL DESDE 26/07/2019

## Emisor electrónico desde:

12/12/2018

## Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 12/12/2018),BOLETA (desde 26/07/2019)

## Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 07/06/2023 15:16

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados